

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度殿ダム維持工事
工事地名	鳥取県鳥取市国府町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年1月	12) 設計年月	令和4年12月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	366日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	殿ダム	22) 処分費等	332,570
		23) 公告日	令和5年1月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度殿ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		25,166,656				
除草工		式	1		4,470,159				
堤防除草工		式	1		4,470,159				
除草 (人力)		m2	84,400	41.7	3,519,480			単-1号	
除草 (肩掛)		m2	700	30.23	21,161			単-2号	
除草 (ハンドガイト)		m2	3,100	8.6	26,660			単-3号	
集草 (人力)		m2	3,800	15.69	59,622			単-4号	
積込・荷卸		m2	3,800	9.76	37,088			単-5号	
運搬・処分		m2	88,200	9.14	806,148			単-6号	
堤防養生工		式	1		2,031,900				
伐木除根工		式	1		2,031,900				
伐木・伐竹	伐木(中)	m2	15,000	91.09	1,366,350			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5年度殿ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集積積込み		m2	15,000	44.37	665,550			単-8号	
舗装工		式	1		79,797				
アスファルト舗装工		式	1		79,797				
下層路盤	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	24	922.9	22,149			単-9号	
表層	再生密粒度アスコン(13)舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	24	2,402	57,648			単-10号	
排水構造物工		式	1		543,970				
作業土工		式	1		138,270				
床掘り	土砂	m3	30	1,710	51,300			単-11号	
埋戻し	土砂	m3	30	2,899	86,970			単-12号	
側溝工		式	1		405,700				
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	PU3-B300-H300	m	50	3,344	167,200			単-13号	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	300 41.2×9.5×50	枚	100	2,385	238,500			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和5年度殿ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
清掃工		式	1		4,077,300				
塵芥処理工		式	1		2,191,500				
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	500	4,063	2,031,500				単-15号
処分費		t	10	16,000	160,000				単-16号
水面清掃工		式	1		1,885,800				
水面清掃		日	20	94,290	1,885,800				単-17号
落石雪害防止工		式	1		5,908,290				
落石防護柵工 (1号落石防護柵)		式	1		5,908,290				
ロープ・金網	柵高 2m 厚メッキ無	m	240	13,060	3,134,400				単-18号
支柱	中間支柱 柵高2.00mメッキ	本	79	31,110	2,457,690				単-19号
支柱	端末支柱 柵高2.00mメッキ	本	2	158,100	316,200				単-20号
除雪工		式	1		2,748,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度殿ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
一般除雪工		式	1		2,748,000				
除雪トレーサ	除雪トレーサ ホール型 5t級 昼間 持込	時間	200	13,740	2,748,000				単-21号
応急処理工		式	1		3,990,000				
応急処理作業工		式	1		3,990,000				
応急作業		式	1		3,990,000				内-1号
構造物撤去工		式	1		130,240				
構造物取壊し工		式	1		33,480				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	50	517.9	25,895				単-22号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	50	151.7	7,585				単-23号
排水構造物撤去工		式	1		80,750				
U型側溝撤去	再利用撤去	m	50	1,615	80,750				単-24号
運搬処理工		式	1		16,010				

設計内訳書

工事名	令和5年度殿ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,305	6,610					単-25号
殻処分	アスファルト殻	m3	2	4,700	9,400					単-26号
仮設工		式	1		1,187,000					
交通管理工		式	1		1,187,000					
交通誘導警備員		人日	100	11,870	1,187,000					単-27号
直接工事費		式	1		25,166,656					
共通仮設費		式	1		2,282,000					
共通仮設費		式	1		322,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		322,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,960,000					
純工事費		式	1		27,448,656					
現場管理費		式	1		9,502,000					

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業		日	100	39,900	3,990,000			WYB00005 単一 39号
合 計					3,990,000			

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草 (人力)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	41.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【労務費】								
土木一般世話役		人	9.75	23,625	230,343.75			
特殊作業員		人	42.5	20,580	874,650			
普通作業員		人	123.438	16,275	2,008,953.45			
運転手(特殊)		人	1.25	18,900	23,625			
運転手(一般)		人	7.813	17,115	133,719.49			
【機械費】								
草刈機	刃径255mm	時間	340	153.5	52,190	WYB00001	単一	28号
ラフテレーンクレーン	16t吊 排出ガス対策型(3次)	時間	10	9,022	90,220	WYB00002	単一	29号
ダンプトラック	2t積	時間	62.5	1,683	105,187.5	WYB00003	単一	30号
計					3,518,889.19			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	除草 (人力)		単位	m2	数量		単価	
						84,400		41.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					41.7	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	除草 (肩掛)		単位	m2	数量		1	単価	30.23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	30.23	30.23	CB320010		
	計					30.23			
	単価					30.23	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	除草 (ハトカイト)		単位	m2	数量		1	単価	8.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	8.6	8.6	CB320010		
	計					8.6			
	単価					8.6	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	集草 (人力)		単位	m2	数量		1	単価	15.69
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
集草	人力		m 2	1	15.69		15.69	CB320030	
計							15.69		
単価							15.69	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	積込・荷卸		単位	m2	数量		1	単価	9.76
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包無し)		m 2	1	9.76		9.76	CB320040	
計							9.76		
単価							9.76	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	運搬・処分		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 1.5km以下 全ての費用	m 2	88,200	7.29	642,978		CB320050
	処分費（t）		t	10.2	16,000	163,200		WB020052 単一 31号
	計					806,178		
	単価					9.14	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	伐木・伐竹	伐木(中)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	伐木・伐竹（伐木除根）	伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	91.09	91.09		CB320510
	計					91.09		
	単価					91.09	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	44.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	44.37	44.37	CB320560		
計						44.37			
単価						44.37	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	下層路盤	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	922.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	922.9	922.9	CB410031		
計						922.9			
単価						922.9	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,402	2,402	CB410261	
計						2,402		
単価						2,402	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,710	1,710	CB210030	
計						1,710		
単価						1,710	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,899	2,899	CB210410	
計						2,899		
単価						2,899	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	PU3-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	3,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.56m3/10m	m	1	3,344	3,344	WB821410 単一 32号	
計						3,344		
単価						3,344	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	側溝蓋 (コンクリート蓋)	300 41.2×9.5×50	単位	枚	数量	1	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2,385	2,385	WB821430 単- 33号	
計						2,385		
単価						2,385	円/枚	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	4,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,063	4,063	CB320720	
計						4,063		
単価						4,063	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処分費		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	16,000	16,000	WB020052 単- 31号	16,000
	計							16,000
	単価							16,000 円/t

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	水面清掃		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水面清掃		日	1	94,290	94,290	WYB00004 単- 34号	94,290
	計							94,290
	単価							94,290 円/日

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	ロープ・金網	柵高 2m 厚メッキ無	単位	m	数量		1	単価	13,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(ロープ・金網設置工[間隔保持材付き])		有 柵高2.00m ロープ本数7本 15m以上 無 無 無	m	1	13,060	13,060	WB813010 単- 35号		
計						13,060			
単価						13,060	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	支柱	中間支柱 柵高2.00m メッキ	単位	本	数量		1	単価	31,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	本	1	31,110	31,110	WB813070 単- 36号		
計						31,110			
単価						31,110	円/本		

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	支柱	端末支柱 柵高2.00m メッキ	単位	本	数量	1	単価	158,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵（支柱設置工）		端末支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	本	1	158,100	158,100	WB813070 単一 37号	
計						158,100		
単価						158,100	円/本	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	除雪ドーザ	除雪ドーザ ホイル型 5t級 昼間 持込	単位	時間	数量	1	単価	13,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転（一般除雪）		持込 持込 ホイル型[フラウ・バケット兼用型] 5t級 計上する アングリングフラウ5～7t級用	時間	1	13,740	13,740	WB460010 単一 38号	
計						13,740		
単価						13,740	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	517.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	517.9	517.9	CB430510	
計						517.9		
単価						517.9	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	151.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	151.7	151.7	CB430310	
計						151.7		
単価						151.7	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	U型側溝撤去	再利用撤去	単位	m	数量		1	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し	m	1	1,615	1,615	WB821410 単一 40号		
計						1,615			
単価						1,615	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	3,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,305	3,305	CB227010		
計						3,305			
単価						3,305	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 41号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単- 42号	
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	草刈機	刃径255mm	単位	時間	数量	8	単価	153.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	1	268	268		
	ガソリン	レギュラー	L	6.4	150	960		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,228		
	単価					153.5	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ラフテレーンクレーン	16t吊 排出ガス対策型(3次)	単位	時間	数量	1	単価	9,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン	16t吊 排出ガス対策型(3次)	時間	1	7,034	7,034		
	軽油	1. 2号	L	14.1	141	1,988		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,022		
	単価					9,022	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ダンプトラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,683
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,090		1,090	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
	軽油	1. 2号	L	3.8	141		535	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						1,683	
	単価						1,683	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	3,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
プレキャストU型側溝（流用品）		PU3-B300-H300	個	5	0	0		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m 3	0.672	2,650	1,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33,440		
単価						3,344	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,385
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500			
道路用側溝蓋	3種 300 41.2×9.5×50	枚	100	1,660	166,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					238,500			
単価					2,385	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	水面清掃		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【巡回・集草】								
高級船員			人	1	28,140		28,140	
普通作業員			人	2	16,275		32,550	
【積込・運搬】								
運転手（特殊）			人	1	18,900		18,900	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	1	9,060		9,060	
軽油		1. 2号	L	40	141		5,640	
計							94,290	
単価							94,290	円/日

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	落石防護柵(ロープ・金網設置工[間隔保持材付き])	有 柵高2.00m ロープ本数7本 15m以上 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	13,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵設置工 間隔保持材付		柵高2.00m ロープ7本 ロープ・金網	m	1	13,056	13,056		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						13,060		
単価						13,060	円/m	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	落石防護柵(支柱設置工)	中間支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	単位	本	数量	1	単価	31,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵設置工(中間支柱)		柵高2.00m	本	1	31,110	31,110		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						31,110		
単価						31,110	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	落石防護柵 (支柱設置工)	端末支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護柵設置工 (端末支柱)	柵高2.00m	本	1	158,100	158,100		158,100
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					158,100		
	単価					158,100	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	除雪ドーザ運転（一般除雪）	持込 持込 ホイール型[ブロー・バケット兼用型] 5t級 計上する アングリングブロー5～7t級用	単位	時間	数量	1	単価	13,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除雪ドーザ運転	持込 ホイール型[ブロー・バケット兼用型] 5t級 標準 控除する 2人乗り以上	時間	1	12,190	12,190	WK460020 単- 43号		
アングリングブロー [除雪ドーザ用]	5～7 t 級用	時間	1	1,550	1,550			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,740			
単価					13,740	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	応急作業	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
								1		39,900
		土木一般世話役		人		1	23,625	23,625		
		普通作業員		人		1	16,275	16,275		
		諸雑費（まるめ）		式		1		0		
		計						39,900		
		単価						39,900	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,614.66	16,146		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,150		
単価						1,615	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（アスファルト葺）		郡家重機(有)	m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	除雪ドーザ運転	持込 ホイール型[ブラウ・バケット兼用型] 5t級 標準 控除する 2人乗り以上	単位	時間	数量	単価	金額	単価	12,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	除雪ドーザ（ホイール型） ブラウ・バケット兼用型	5 t級 0. 8 m 3	時間	1	7,352	7,352	単一 44号		
	普通作業員		人	0.2	16,275	3,255			
	土木一般世話役		人	0.067	23,625	1,582			
	諸雑費（まるめ）		式	1		1			
	計					12,190			
	単価					12,190	円／時間		

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	5 t 級 0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7, 352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	18, 900	3, 780		
軽油		1. 2号	L	6. 4	141	902		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		5 t 級 0. 8 m 3	時間	1	2, 670	2, 670		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 352		
単価						7, 352	円／時間	